СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАДНИКОВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	29.06.2016
	№
	60

	г. Кадников

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Кадникова на 2016-2017 годы

На основании Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 "О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы",

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Кадникова Сокольского муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Кадникова Сокольского муниципального района (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

- распоряжение администрации города от 09.07.2014 № 74 "О мерах по реализации Национального плана противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы ";

- распоряжение администрации сельского поселения Замошское  от 30.08.2010 № 55 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействии коррупции в органах местного самоуправления сельского поселения Замошское»;
- распоряжение администрации сельского поселения Замошское от 15.05.2012  № 25 "О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления сельского поселения Замошское ".
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города                                                                          М.Г. Корзников

           Утвержден

распоряжением администрации

города  от 29.09.2016 № 60

Приложение 1
План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

городского поселения города Кадникова
	№

п/п
	Наименование
	Контрольный срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Меры по совершенствованию муниципального управления в целях противодействия коррупции

	1.
	Обеспечение координации деятельности Администрации города Кадникова по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидацию последствий коррупционных правонарушений
	постоянно
	Заместитель главы администрации города Дементьев С.Н.

	2.
	Участие Администрации, органов и структурных подразделений Администрации района в проведении комплексных проверок, проводимых Сокольской межрайонной прокуратурой с целью профилактики нарушений действующего законодательства на территории Сокольского муниципального района (далее – района)
	по мере необходимости
	Заместитель главы администрации города, Дементьев С.Н.,
Начальник отдела земельных и имущественных, Ратунова Ю.А.

	3.
	Публичный доклад главы администрации города о результатах деятельности администрации
	ежегодно
	Глава города, Корзников М.Г.

	4.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности города, и принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	один раз в год
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений,

Ратунова Ю.А.

	Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы

	5.
	Проведение разъяснительной работы по вопросам соблюдения законодательства о муниципальной службе
	постоянно
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений,

Ратунова Ю.А.

	6.
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных  законодательством мер юридической ответственности в каждом  случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер  по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Заместитель главы администрации города, Дементьев С.Н.

	7.
	Рассмотрение обращений по фактам коррупционных проявлений

	постоянно (при наличии таких обращений)
	Комиссия по соблюдению общих принципов служебного поведения и урегулированию конфликтов интересов

	8.
	Принятие мер по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в соответствии со ст.ст. 11, 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"
	    постоянно
	Глава города,

Корзников М.Г.

	9.
	Организация работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения города Кадникова и должности муниципальной службы в администрации города Кадникова, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
	постоянно
	Заместитель главы Администрации города Дементьев С.Н.

	10.
	Обеспечение соблюдения порядка поступления на муниципальную службу в органы местного самоуправления в части обязательного предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	постоянно
	Специалист 1 категории,

 Кашинцева В.В.

	11.
	Обеспечение соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, требований о ежегодном представлении сведений о доходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	ежегодно в срок до 30 апреля
	Специалист 1 категории,

 Кашинцева В.В.

	12.
	Организация проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	постоянно
	Заместитель главы администрации,

Дементьев С.Н.

	13.
	Привлечение независимых экспертов к работе конкурсных комиссий для проведения конкурса на формирование кадрового резерва, замещение вакантных должностей, а также к работе аттестационных комиссий для оценки деятельности муниципальных служащих
	по мере

необходимости
	Заместитель главы администрации,

Дементьев С.Н.

	14.
	Проведение обучения принимаемых на муниципальную службу в органы местного самоуправления требованиям к служебному поведению, правам и обязанностям, ограничениям и запретам, связанным с муниципальной службой
	постоянно
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений,

Ратунова Ю.А.

	15.
	Включение в перечень вопросов для проведения аттестации муниципальных служащих вопросов законодательства о муниципальной службе, в том числе требований к служебному поведению, прав, обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	постоянно
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений,

Ратунова Ю.А.

	16.
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, замещающими или претендующими на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супруга) и несовершеннолетних детей, включенных в Перечень муниципальных должностей района и должностей муниципальной службы в Администрации, органах и структурных подразделениях Администрации района, при назначении (приеме) на которые граждане и замещении которых служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Сокольского муниципального района от 01.10.2014 № 191 (с последующими изменениями и дополнениями), по запросу правоохранительных и налоговых органов, постоянно действующих органов политических партий и общественных объединений, не являющихся политическими партиями
	при поступлении запроса
	Заместитель главы администрации, Дементьев С.Н.

	17.
	Проведение учебы с лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения  и должности муниципальной службы в Администрации города  по вопросам противодействия коррупции, соблюдения антикоррупционного законодательства, требований об урегулировании конфликта интересов
	ежеквартально
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений,

Ратунова Ю.А.

	Регламентация деятельности органов местного самоуправления Сокольского муниципального района

	18.
	Обеспечение прозрачности при принятии муниципальных правовых актов и управленческих решений, доступности информации о деятельности органов и структурных подразделений Администрации района, в том числе о работе с обращениями граждан, организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
	постоянно
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений, Ратунова Ю.А., Специалист 1 категории, Кашинцева В.В.

	Меры по правовому обеспечению противодействию коррупции

	19.
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими по вопросам:

- соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков;

- формирования негативного отношения к коррупции, дарению подарков;

- разъяснения недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	постоянно
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений, Ратунова Ю.А.

	20.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в нормативные акты, регламентирующие правовой статус лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, в части установления специальных требований, предусматривающих, в том числе контроль над доходами, расходах, имуществом и обязательствами имущественного характера указанных лиц
	в течение 1 месяца с момента принятия соответствующих региональных нормативных правовых актов
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений, Ратунова Ю.А.

	21.
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных правовых актов, подготовка предложений о внесении соответствующих изменений в целях выявления коррупционных фактов
	постоянно
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений, Ратунова Ю.А.

	22.
	Антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных правовых актов
	постоянно
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений, Ратунова Ю.А., разработчики проектов муниципальных правовых актов

	23.
	Обобщение результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов в целях повышения результативности антикоррупционной экспертизы
	1 раз в полугодие
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений, Ратунова Ю.А.

	24.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов по вопросам порядка прохождения муниципальной службы
	в течение 2 месяцев с момента принятия соответствующих региональных нормативных правовых актов
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений, Ратунова Ю.А.

	Меры по противодействию коррупции при закупках для муниципальных нужд

	25.
	Проведение информационной работы о требованиях Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	постоянно
	Заместитель главы города, начальник финансового отдела, Селиванова О.С.

	26.
	Организация мониторинга закупок для муниципальных нужд городского поселения города Кадникова
	постоянно
	Заместитель главы города, начальник финансового отдела, Селиванова О.С.

	Организация взаимодействия с общественными организациями, СМИ, населением Сокольского муниципального района по вопросам противодействия коррупции

	27.
	Рассмотрение вопросов об организации работы по противодействию коррупции в органах и структурных подразделениях Администрации города Кадникова на заседаниях межведомственного Совета по противодействию коррупции
	Первое и второе полугодие 2016 года, первое и второе полугодие 2017 года
	Заместитель главы администрации, Дементьев С.Н.

	28.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления пользователей информацией в соответствии с постановлением администрации от 12.03.2010 № 35 "Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения города Кадникова"
	постоянно
	Специалист 1 категории,

 Кашинцева В.В.

	29.
	Предоставление информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) Администрацией города на официальном сайте города
	постоянно
	Руководители органов и  структурных подразделений Администрации района

	30.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления пользователей информацией в соответствии с постановлением администрации от 12.03.2010 № 35 "Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения города Кадникова"
	постоянно
	Специалист 1 категории,

 Кашинцева В.В.

	31.
	Предоставление информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления, на официальном сайте в сети "Интернет"
	постоянно
	Специалист 1 категории,

 Кашинцева В.В.

	32.
	Опубликование нормативных правовых актов, затрагивающих права и свободы граждан
	постоянно
	Специалист 1 категории,

 Кашинцева В.В.

	33.
	Опубликование годового отчета об исполнении бюджета
	ежегодно
	Заместитель главы администрации города,

Начальник финансового отдела

Селиванова О.С.

	34.
	Опубликование на сайте администрации реестра расходных обязательств городского поселения города Кадникова
	ежегодно
	Заместитель главы администрации города,

Начальник финансового отдела

Селиванова О.С.

	35.
	Проведение публичной независимой экспертизы проектов муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные и налоговые правоотношения, в целях учета общественного мнения:

проектов решений о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, об исполнении бюджета и уплаты местных налогов
	постоянно

(при подготовке соответствующих проектов)
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений,

Ратунова Ю.А.

	36.
	Проведение публичных слушаний проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	ежегодно

(ноябрь-декабрь)
	Заместитель главы администрации города,

Начальник финансового отдела

Селиванова О.С.

	37.
	Публикация в СМИ или сети Интернет информации о стоимости объектов, включенных в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, в том числе о результатах проводимых торгов по продаже объектов муниципальной собственности, включая и иные способы приватизации, в соответствии с требованиями Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного и муниципального имущества"
	в течение года
	Заместитель главы администрации города,

Начальник финансового отдела

Селиванова О.С.

	38.
	Организация взаимодействия с МО МВД России "Сокольский", Сокольской межрайонной прокуратурой по вопросам предупреждения коррупции и борьбы с ней
	по мере

необходимости
	Комиссия по соблюдению общих принципов служебного поведения и урегулированию конфликтов интересов

                                                                           Приложение 2
                                                                           к распоряжению администрации

                                                                      города от 29.06.2016 № 60
СОСТАВ

комиссии по реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления городского поселения города Кадникова

	Корзников М.Г.
	- глава городского поселения города Кадникова, председатель комиссии;

	Дементьев С.Н.
	-  заместитель главы администрации города Кадникова, заместитель председателя комиссии;

	Кашинцева В.В.
	- специалист  1 категории администрации города Кадникова, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Селиванова О.С.
	- заместитель главы администрации, начальник финансового отдела администрации города Кадникова;

	Ратунова Ю.А.
	- начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации города Кадникова.

	Бобошин Д.А.
	- председатель Совета города Кадникова;

	Зеркевич Е.Н.
	- директор БОУ СМР «Кадниковская СОШ»;